
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  1416  
SETTORE  Settore Affari Generali e Innovazione 
NR. SETTORIALE  301 DEL 03/12/2015 

 
 
 

 
OGGETTO: FORNITURA DI PERSONAL COMPUTER UFFICIO DI SEGRETERIA 

COMMISSIONI CONSILIARI ED UFFICIO DI PRESIDENZA DEL CONSIGLIO 
COMUNALE. PROCEDURA DI ORDINE DI ACQUISTO (ODA) SUL PORTALE 
CONSIP ACQUISTI IN RETE PA A SOGGETTI PRESENTI SULLA 
PIATTAFORMA MEPA. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: FORNITURA DI PERSONAL COMPUTER UFFICIO DI SEGRETERIA 

COMMISSIONI CONSILIARI ED UFFICIO DI PRESIDENZA DEL CONSIGLIO 

COMUNALE. PROCEDURA DI ORDINE DI ACQUISTO (ODA) SUL PORTALE 

CONSIP ACQUISTI IN RETE PA A SOGGETTI PRESENTI SULLA 

PIATTAFORMA MEPA. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1855 del 03/12/2015, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Maria Nicassio 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1855 del 03/12/2015 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        domenico.pisani 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

con funzioni di Dirigente a.i. del Settore Affari Generali e Innovazione 

Giusto decreto sindacale prot. n. 62705 del 13/10/2015 

 

 
Premesso che: 

 

è indispensabile dotare l’Ufficio di segreteria delle Commissioni Consiliari Permanenti e l’Ufficio della 
Presidenza del Consiglio Comunale di Personal Computer, aventi le seguenti caratteristiche di massima, 
in quanto quelli in dotazione, peraltro già riciclati da altri uffici, sono ormai obsoleti: 
 
Personal Computer  

 

• Processore Intel core i5; 

• Cabinet: formato tower 

• RAMK 4GB 

• Hard Disk 500 GB o superiore 

• Sistema operativo Windows 7 professional 

• masterizzatore CD/DVD RW 

• Tastiera  

• Mouse 

• Licenza per software Microsoft Office and Business 2016 (Word, Excel, Power Point, One Note, 
Outlook) 

 
Vista la vigente normative in materia di acquisti e forniture di beni e servizi per gli Enti pubblici di importo 
inferiore a € 40.000,00; 
 
RITENUTO di procedere alla fornitura di che trattasi mediante ricorso al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione e, pertanto, vista la specificità della fornitura in oggetto, di attuare la procedura 

dell’ordine di acquisto (OdA) sul portale Consip – acquisti in rete PA a soggetti presenti sulla piattaforma 

MePA per la fornitura del servizio di che trattasi.  

 
VISTO che nella vetrina del MEPA risulta disponibile il bando denominato “ICT 2009” per la categoria 

«Hardware, Software e Servizi ICT» all’interno della quale sono presenti i seguenti metaprodotti: 

- Prodotto: CPV 30213000-5 Personal computer (acquisto); 

- Prodotto: Software; 

 

VISTO che in data 24/112015 selezionando il prodotto “Personal Computer (acquisto) è stato individuato 

il sotto indicato prodotto aventi le caratteristiche tecniche e parametri in linea con le esigenze dell’Ente, 

offerto dalla ditta Sancilio di Sancilio Francesco” – Piazza M. di Savoia, 26 70056 Molfetta P.I. 

03211130723 



Codice Articolo 
produttore 

Nome commerciale Descrizione tecnica 

Prezzo 

[iva 
esclusa] 

Unità di 
misura 

Quantità 
d’Ordine 

Pci5core 

Pc con processore 

intel core i5, ram 4 

gb, hdd 1 tb, tastiera, 

mouse, win 7 pro, 

masterizzatore LG 

Completo di 

installazione e 

configurazione 

509,00 Pezzo 2 

 

VISTO che in data 02/12/2015 selezionando il prodotto “Software di Utilità” è stato individuato il sotto 

indicato prodotto aventi le caratteristiche tecniche e parametri in linea con le esigenze dell’Ente, offerto 

dalla ditta “Computermania s.r.l.” – Viale de Gasperi 105 – 63039 San Benedetto del Tronto P.I. 

01638880441 

Codice 
Articolo 

produttore 
Nome commerciale Descrizione tecnica 

Prezzo 

[iva esclusa] 

Unità di 
misura 

Quantità 
d’Ordine 

T5D-02316 

Office Home & 

Business 2016 ESD 

T5D-02316 

Office Home & Business 

2016 T5D-02316 ESD 

Word, Excel, Power 

Point, One Note, 

Outlook 

199,00 Licenza 1 

 

VERIFICATO che l’importo dell’intera fornitura ammonta a complessivi € 1.376,16  IVA inclusa, meglio 

specificato nel dispositivo del presente atto e che trova copertura economica al cap. 10100 del bilancio 

armonizzato 2015/2017; 

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 (Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE); 

VISTO il D.P.R. 5-10-2010 n. 207 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 

aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 

delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»); 

VISTO il vigente Regolamento Comunale dei Contratti;   

 

VISTO il “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” approvato con D. Lgs. n. 18 agosto 

2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare l’art. 192; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt.107 e 192 del D.L.vo 

n.267 del 18.08.2000;  

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato: 

 

1) Di affidare, mediante ordine diretto d’acquisto (ODA) ad esito di consultazione del mercato 

elettronico MEPA, alla ditta Sancilio di Sancilio Francesco – Piazza M. di Savoia, 26 - 70056 Molfetta 

P.I. 03211130723, la fornitura del seguente prodotto: 

 

 



Codice Articolo 
produttore 

Nome commerciale Descrizione tecnica 

Prezzo 

[iva 
esclusa] 

Unità di 
misura 

Quantità 
d’Ordine 

Pci5core 

Pc con processore 

intel core i5, ram 4 

gb, hdd 1 tb, tastiera, 

mouse, win 7 pro, 

masterizzatore LG 

Completo di 

installazione e 

configurazione 

509,00 Pezzo 2 

 

2) Di affidare, mediante ordine diretto d’acquisto (ODA) ad esito di consultazione del mercato 

elettronico MEPA, alla ditta Computermania s.r.l.” – Viale de Gasperi 105 – 63039 San Benedetto 

del Tronto P.I. 01638880441 la fornitura del seguente prodotto: 

 

Codice 
Articolo 

produttore 
Nome commerciale Descrizione tecnica 

Prezzo 

[iva esclusa] 

Unità di 
Misura 

Quantità 
ordine 

T5D-02316 

Office Home & 

Business 2016 ESD 

T5D-02316 

Office Home & Business 

2016 T5D-02316 ESD 

Word, Excel, Power 

Point, One Note, 

Outlook 

199 Licenza 01 

 

3) di dare atto che la spesa complessiva del servizio ammonta ad euro 1.217,00  oltre IVA al 22% € 

267,74 per complessivi € 1.484,74. 

 

4) di impegnare la spesa di € 1.484,74 IVA compresa al Capitolo 10100 “Acquisti beni di consumo per il 

funzionamento Organi istituzionali” del bilancio armonizzato 2015/2017, con esigibilità  anno 2015. 

 

5) di perfezionare l'acquisto con le modalità e forme previste dal mercato elettronico MePA; 

 

6) di procedere alla liquidazione della spesa senza ulteriore formalità, mediante atto di liquidazione 

tecnico contabile a firma del Dirigente del Settore Affari Generali e Innovazione, a fronte di 

presentazione di fattura e dichiarazione concernete la tracciabilità dei flussi finanziari (art. 3 legge 

136/2010). 

 

9) dare atto che il CIG è il seguente: ZF51769812. 

 

10) La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Dirigente del Settore 

Economico – Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di 

cui all’art. 151, comma 4 del D.Lvo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della prescritta 

attestazione. 

 

11) Il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013, 

in Amministrazione trasparente: 

- Bandi di gara Mepa Sezione provvedimenti ai sensi dell’art.23 del D.L.vo n. 33/2013. 

 

12) Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa al Sindaco, Segretario generale, Dirigente 

settore AA.GG. e Innovazione, Dirigente settore Economico Finanziario, Responsabile del 

Procedimento. 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.lgs. 30/6/2003 n. 196 “Codice in 

materia di protezione dati personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Maria Nicassio;1;550805



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali e Innovazione nr.301 del 03/12/2015

10/12/2015Data: Importo: 1.484,74

Oggetto: FORNITURA DI PERSONAL COMPUTER UFFICIO DI SEGRETERIA COMMISSIONI CONSILIARI ED UFFICIO DI
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE. PROCEDURA DI ORDINE DI ACQUISTO (ODA) SUL PORTALE CONSIP
ACQUISTI IN RETE PA A SOGGETTI PRESENTI SULLA PIATTAFORMA MEPA.

Bilancio
Anno: 2015

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 979.689,84
808.181,18

1.484,74
809.665,92
170.023,92Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 8.799,31

6.982,36

1.484,74

8.467,10

Disponibilità residua: 332,21

Capitolo: 10100

Oggetto: ACQUISTI BENI DI CONSUMO PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI
ORGANI ISTITUZIONALI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONEResp. servizio:

2015 2416/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2416/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2416/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1204 - Materiale e strumenti tecnico-specialistici

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 10/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.008 Strumenti tecnico-specialistici non sanitari

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1855

FORNITURA DI PERSONAL COMPUTER UFFICIO DI SEGRETERIA COMMISSIONI CONSILIARI ED
UFFICIO DI PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE. PROCEDURA DI ORDINE DI ACQUISTO
(ODA) SUL PORTALE CONSIP ACQUISTI IN RETE PA A SOGGETTI PRESENTI SULLA
PIATTAFORMA MEPA.

2015

Affari Istituzionali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali e Innovazione

Nr. adozione settore: 301 Nr. adozione generale: 1416
03/12/2015Data adozione:

10/12/2015Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


